
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 46  del 09.05.2014 
 
 

1 

 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Commune de Torgnon 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  46  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: Convenzione di Segreteria con il Comune di Champdepraz - Approvazione 
 
 

L'anno 2014, il giorno 9 del mese di  MAGGIO   alle ore 14.00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina nella sua qualità di  
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Livio Vice Sindaco Presente 
CHATILLARD Nathalie  Consigliere Presente 
CHATRIAN Liam Consigliere Presente 
CHATRIAN    Luca Consigliere Presente 
CHATRIAN Matteo Consigliere Presente 
CORGNIER Elena  Consigliere Presente 
ENGAZ     Lorena  Consigliere Presente 
MACHET Valeria Consigliere Presente 
MUS  Danilo Consigliere assente 
PERRIN Aline Consigliere Presente 
PERRIN Davide Consigliere Presente 
PERRIN Livio Consigliere Presente 
PERRIN Stefano Consigliere Presente 
PERRON  Luigi      Consigliere Presente 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 46  del 09.05.2014 
 
 

2 

 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o il vigente regolamento di contabilità; 
o L’art. 3 della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di Segretari degli Enti Locali della 

Regione autonoma Valle d’Aosta”  e s.m.i.; 
o L’art. 26 del Regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 “Ordinamento dei Segretari degli Enti Locali della 

Valle d’Aosta” e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione consiliare in data odierna di scioglimento della convenzione con il Comune 
di Chamois; 

 
DATO ATTO: 
 

o dell’intenzione dell’Amministrazione di Torgnon di procedere a nuova convenzione con il comune di 
Champdepraz (cfr. note Ns. prot nn. 1223 – 1356 - 13851/14); 

o delle note dell’Agenzia dei Segretari Ns. prot nn. 1449 e 1489/14; 
 
VISTA la bozza di convenzione con il Comune di Champdepraz, la quale prevede: 

o Champdepraz come comune capofila; 

o una validità temporale a termine, a partire dal giorno 13 maggio 2015 incluso e sino alla primavera del 2015 
(data di rinnovo del Consiglio Comunale di Champdepraz); 

o uno svolgimento di funzioni e di spese ripartito tra i due Enti per come segue: 

− 40 % Comune di Champdepraz; 

− 60 % Comune di Torgnon. 

DATO ATTO - per quanto concerne il Segretario da incaricare –  che il Comune di Aosta ha adottato la 
Deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 23/4/2014 con la quale ha stabilito, tra l’altro:  

“1.di provvedere alla modifica parziale della propria deliberazione n. 136 del 24.06.2011, concedendo al 
Sig. Amateis Manuele funzionario Cat. D in servizio presso questa Amministrazione un periodo di 
aspettativa non retribuita ai sensi dell’art. 71 del Testo Unico delle disposizioni contrattuali delle categorie 
del Comparto unico della Valle d’Aosta a partire dal 13 maggio 2014 presso il Comune di Champdepraz, 
quale capofila in convenzione con il Comune di Torgnon dando atto che sino al 12 maggio lo stesso 
continuerà ad operare presso il Comune di Ayas;  

2.di dare atto che la durata dell’aspettativa terminerà con quella del mandato del Sindaco di Champdepraz, 
più precisamente sino all’adozione di nuovo decreto di nomina di un Segretario presso la sede, con la 
precisazione che la prosecuzione nello svolgimento delle funzioni di Segretario comunale sarebbe collegata 
a pari concessione di aspettativa non retribuita;”. 

 
A SEGUITO di discussione, in cui: 
il Sindaco illustra il provvedimento; 

il consigliere Stefano Perrin chiede conferma che il segretario subentrante diventerà responsabile del servizio 

Tecnico; 

il Sindaco conferma tale organizzazione degli uffici; 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 46  del 09.05.2014 
 
 

3 

il Consigliere Stefano Perrin dichiara che appena possibile intende incontrare il nuovo Segretario comunale e il 

personale; 

 
RICHIAMATO il bilancio finanziario 2014/2016; 
 

ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità tecnica previsto dalla vigente normativa; 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, con il seguente risultato: 
 
Presenti  n. 13 
Votanti n. 9 
Astenuti n. 4, consiglieri A. Perrin, S. Perrin, V. Machet, E. Corgnier; 
Voti favorevoli: 9 
Voti contrari: nessuno 
 

D E L I B E R A  
 
1. di approvare la bozza di convenzione di segreteria, allegata al presente provvedimento, delegando il Sindaco 

pro-tempore alla stipula della stessa; 

2. di trasmettere copia della deliberazione: 

o al Comune di Champdepraz; 

o all’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta; 

 

 

 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 46  del 09.05.2014 
 
 

4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
Cristina MACHET  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  09//05/2014 al  24/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  09/05/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


